07.03.2024 №21-РС

РЕШЕНИЕ

КАРАР

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Лаишевского

муниципального района от 16.02.2018 №5-РС «Об утверждении Положения о

порядке первоочередного предоставления земельных участков инвалидам и

семьям, имеющим в своем составе инвалидов, на территории Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О

социальной защите инвалидов в Российской Федерации", Федеральным законом от

6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", Земельным кодексом Российской

Федерации, Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года N 45-ЗРТ "О

местном самоуправлении в Республике Татарстан", Земельным кодексом

Республики Татарстан, Решением Верховного суда Республики Татарстан от

22.09.2020 по делу № 34-557/2020, Уставом Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан, в целях регулирования отношений, связанных с

первоочередным предоставлением земельных участков инвалидам и семьям,

имеющим в своем составе инвалидов, зарегистрированных на территории

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан, Совет Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан, РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Лаишевского муниципального района от

16.02.2018 №5-РС «Об утверждении Положения о порядке первоочередного

предоставления земельных участков инвалидам и семьям, имеющим в своем

составе инвалидов, на территории Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан» (далее – Положение) следующие изменения и дополнения:

1.1 Подпункт 1 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«Инвалид, постоянно проживающий на территории Лаишевского муниципального

района Республики Татарстан согласно действующему законодательству».

 1.2 Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«Земельные участки предоставляются в первоочередном порядке инвалидам в

пределах границ населенного пункта Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан по месту их постоянного места жительства».

СОВЕТ ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422610 г.Лаишево,

ул. Первомайская, д.39

тел:   (8-84378) 2-51-51

факс:  (8-84378) 2-55-55

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ

район СОВЕТЫ

422610 Лаеш ш.,

Беренче май урамы, 39 нчы йорт,

тел:   (8-84378) 2-51-51

факс: (8-84378) 2-55-55

 1.3 Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«Инвалиды, желающие в первоочередном порядке приобрести земельные

участки, обращаются с заявлением в Исполнительный комитет Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан. К заявлению должны быть

приложены следующие документы:

- справка, подтверждающая факт установления инвалидности, выданная

учреждением государственной службы медико-социальной экспертизы (копия,

оригинал для сверки);

- все страницы паспорта (копия, оригинал для сверки).

В заявлении о первоочередном предоставлении в аренду земельного участка

указывается полная информация об испрашиваемом земельном участке, а именно:

местоположение, площадь, разрешенный вид использования, категория земельного

участка».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан в информационно –

телекоммуникационной сети Интернет по веб – адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на

официальном сайте Лаишевского муниципального района Республики Татарстан

на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно

– телекоммуникационной сети Интернет по веб – адресу: http://laishevo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Палату

имущественных и земельных отношений Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Глава - председатель Совета

муниципального района                                                                          И.Ф. Зарипов

http://pravo.tatarstan.ru/
http://laishevo.tatarstan.ru/